a. Tim. 2.

31. Hinc simul appareat, qua ratione Apostolus Ecclesiam co-
lumnam & firmamentum veritatis appellauerit.

32. Veritas enim in Scripturis sacris comprehensa omnem
eamq; summam autoritatem à Spiritu sancto habet, cuius inspi-
ratione prodita est, que respectu sui humano testimonio minimè
indiget. Sed quoad posteritatem Ecclesijs Matricibus & Orgina-
libus maximè hoc Encomium debetur: quod indubitate testes fue-
rint veritatis doctrinæ Apostolice partim scriptis partim voce
& viuo sermone propagatae.

33. Etsi verò idem quoq; Ecclesijs Apostolicis tribui potest,
quæ matrices & originales Ecclesias decursu multorum seculorum
secutæ sunt: eas tamen non alia ratione columnam & firmamen-
tum veritatis esse dicere possumus, quam eâ, quod ab illis quasi per
manus traditos accepimus sacros libros, originalis & matricis Ec-
clesia testimonio confirmatos. Siquidem veritatis corruptela iam
inde à temporibus Apostolorum sequentibus seculis in Ecclesiam
irrepsit, & creuit, donec Antichristus formatus est, de quo Pro-
pheta, Christus & Apostoli vaticinati sunt.

34. Constituto ergo librorum sacrorum veteris & noui Te-
stamenti canone, tanquam unicâ regulâ, amissi & normâ veri-
tatis doctrinæ cœlestis, certissimâ & indubitata: eorum autori-
tas in Ecclesia semper summa meritò iudicata est, cui omnis hu-
mana autoritas Patrum & Conciliorum subiecta fuit.

Gal. 1.

35. Aduersus quam neg, vniuersa Ecclesia, neg, Patres, neg,
Concilia quicquam statuere possunt: sicut scriptum est: Si aut nos
ipsi, aut Angelus è cœlo aliter Euangelisauerit, quam nos Euange-
lisauimus vobis: Anathema sit.

36. Huic

Scriptura sacra.

36. Huc illud Augustini pertinet, contra Cresconium l. 2.
e. 31. Nos nullam facimus Cypriano iniuriam, cùm eius quaslibet
literas à Canonica diuinarum scripturarum autoritate distingui-
mus. Neg, enim sine causa, tam salubri vigilantiâ Canon Eccle-
siasticus constitutus est, ad quem certi Prophetarum & Apostolo-
rum libri pertinent, QVOS omnino iudicare non audeamus,
& secundum quos de ceteris literis vel fidelium vel infidelium
LIBERE IVDICE MVS.

37. Etsi verò in Canone librorum sacrorum Propheticorum
& Apostolicorum, quæ extra omnem dubitationis aleam sunt po-
fita, etiam alia scripta inserta sunt, quæ Hagiographa, Ecclesias-
tica & à Hieronymo Apocrypha appellantur, de quibus dubita-
tum fuit, an certò Apostolorum essent, quorum nomen & titulum
præferebant: parem tamen cum prioribus autoritatem in Ecclesia
primitua non obtinuerunt. Quæ, Hiero: teste, in Ecclesia ad edi-
ficationem plebis, non ad autoritatem Ecclesiasticorum dogma-
rum confirmandam legebantur.